
       

 

 

Stavební bytové družstvo Jeseník 
 

28. října 9/891 
790 01 Jeseník 
DS: c84smzn 

 

IČO: 00053571 
DIČ: CZ00053571 
č. ú.: 1252648/0300 

 

tel.: 584 401 111 
mobil: 606 045 044 
www.sbdjesenik.cz 

   

 

 
Jak správně topit? 

 
Z hlediska efektivity topení je dobré, aby teplota v bytě příliš nekolísala. 

V období, kdy nikdo není doma, doporučujeme byt temperovat, nechat 
radiátory na stupeň číslo II. a nenechat byt ʺvychladnoutʺ a ohřívat od 
okolních bytů.  V době přítomnosti topte dle potřeby. 
V ideálním případě je vhodné nechat radiátory na stupni číslo II., aby 

nedocházelo k ohřívání od okolních bytů a zároveň k nárazovému topení, 
které má za příčinu celkově vyšší spotřeby tepla pro vytápění domu.  
Když budete celou topnou sezonu průběžně topit, dojde ke snížení nákladů 

vytápění celého domu, tudíž i Vašich nákladů. 
Vodítkem Vám může být Vaše vyúčtování služeb, kde lze zjistit Vaše 

spotřeby na radiátorech a v případě, že málo topíte a ʺohříváteʺ se od 
sousedních bytů, jsou Vám tyto spotřeby dopočítány dle vyhlášky 269/2015 
Sb.  
 

Spotřeba naměřená na radiátorech 
 

 
 

                                                Spotřeba dopočítaná 
 

Na výše uvedeném případu lze vidět, že u bytu došlo k dopočtu spotřeb. Zde 
v ideálním případě spotřeba naměřená na radiátorech by byla v součtu 2022 
dílků. Spotřeba je v každý rok individuální a toto je pouze orientační vodítko. 

 
 

http://www.sbdjesenik.cz/

